
1. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

I. Obchodní podmínky upravují právní vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem 

II. Součástí smlouvy o pronájmu karavanu/přívěsu je také předávací protokol 

III. Pro uzavření smlouvy je potřeba 2 dokladů totožnosti (ŘP, OP) 

IV. K řízení obytného přívěsu je zapotřebí řidičský průkaz sk. B (soupravy do 3500 Kg) 

V. Minimální věk nájemce musí být 22 let a 3 roky praxe v řízení motorových vozidel 

VI. Nájemce není oprávněn přenechat obytný přívěs k užívání žádné jiné třetí osobě 

a není oprávněn s ním provozovat jakoukoliv výdělečnou činnost 

VII. Nájemce nesmí zapůjčit vozidlo k tažení obytného přívěsu jiné osobě, než je uvedena 

ve smlouvě jako další osoba 

VIII. Po dobu pronájmu přívěsu pronajímatel nezodpovídá za zdraví, škody na věcech 

nájemce a jím přepravovaných osob v souvislosti s používáním zapůjčeného přívěsu 

IX. Na obytném přívěsu je zakázáno provádět jakékoliv úpravy 

X. Uvnitř obytného přívěsu je zakázáno: KOUŘENÍ, POUŽÍVÁNÍ SVÍČEK, HOŘLAVIN. 

Používat chemické WC bez chemie a používat běžný toaletní papír, chůze za jízdy, 

spaní v postelích za jízdy, používat WC za jízdy, vaření za jízdy, používání plynových 

přístrojů a jakákoliv manipulace s nimi za jízdy, nesmí být připojena propanbutanová 

láhev k systému 

XI. Vstupovat ve venkovní obuvi do, přívěsu z důvodu poškození podlahy. Prosím 

vezměte si s sebou přezůvky 

XII. Při neodstranitelném poškození exteriéru a interiéru účtujeme úhradu v plné výši 

XIII. Při poškození přívěsu v rozsahu bránícímu dalšímu pronájmu, může pronajímatel 

odstoupit od rezervace bez postihu a uhrazená zálohová částka se vrací v plné výši 

XIV. Při předčasném ukončení pronájmu z jakýchkoliv příčin se nájemné nevrací 

XV. Pronajímatel nemusí uzavřít s nájemcem smlouvu o pronájmu, a to bez udání důvodů 

XVI. Nájemce podpisem smlouvy o pronájmu prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou 

pravdivé 

XVII. Nájemce hradí všechny pokuty, penále a škody jim způsobené, na kterých nenese 

pronajímatel vinu 

XVIII. Nájemce se zavazuje seznámit se s obsahem obchodních podmínek 

XIX. Nájemce nese odpovědnost za škody, které nebudou hrazeny pojistnou smlouvou 

v případě vlastního zavinění vzniku pojistné události 

XX. Nájemce je povinen karavan zabezpečit proti krádeži (používat zámky k zamčení dveří 

a zámku oje), neodpojovat přívěs na nehlídaném parkovišti a v případě poruch jej 

nechat bez hlídání 

XXI. Havarijní pojištění obytného přívěsu je sjednáno se spoluúčastí 

 

2. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

I. Rezervace obytného přívěsu platí pouze 7 dní. Do té doby musí být zaplacena záloha 

30% z celkové ceny, která slouží jako blokace termínu. Pokud záloha nebude 

zaplacena, obytný přívěs bude nabízen jako volný 



II. Doplatek zbylé částky musí být uhrazen převodem na účet nejpozději 7 dní před 

zapůjčením, nebo hotově v den zapůjčení 

III. Při předčasném ukončení pronájmu se nájemné nevrací 

IV. Při předání obytného přívěsu požadujeme vratnou kauci 12 000 Kč 

V. Tato kauce slouží pronajímateli jako jistina pro případ škod na přívěsu způsobených při 

pronájmu 

VI. Při vrácení přívěsu bez zjevných závad způsobených nájemcem se kauce vrací 

v plné výši 

VII. Cena je uvedena vždy za 1 den pronájmu 

 

3. PŘEDÁNÍ A VRÁCENÍ OBYTNÉHO PŘÍVĚSU 

I. Pronájem začíná v den a v čase podpisu smlouvy a končí k datu a v čase vrácení 

obytného přívěsu 

II. Obytný přívěs je možné převzít první den půjčení v době dle dohody a vrací se v den 

ukončení pronájmu v době dle dohody 

III. Při předčasném ukončení pronájmu z jakýchkoliv důvodů propadá zbylé půjčovné 

pronajímateli 

IV. Při převzetí obytného přívěsu bude vystaven předávací protokol, který bude podepsán 

oběma stranami jako souhlas obsahu věcí a stavu věcí 

V. Při vrácení bude tento protokol opět podepsán oběma stranami a po případně v něm 

budou doplněny škody a ceny poškozených věcí 

VI. Částka bude následně odečtena z ceny vratné kauce 

VII. Dodržovat instrukce pronajímatele a výrobě 

VIII. Obytný přívěs vrací nájemce ve stavu, v jakém ho převzal (vyčištěný a umytý a to 

včetně WC) 

IX. Při vrácení neuklizeného a znečištěného obytného přívěsu s nevyprázdněnou 

a nevypláchnutou WC, účtujeme 2000 Kč a při silném znečištění účtujeme 5000 Kč 

X. Pokud během vaší cesty vznikly větší či menší škody na obytném přívěsu, oznamte 

prosím tuto skutečnost pronajímateli SMS , telefonicky či e-mailem 

XI. Nájemce je povinen vrátit po ukončení nájmu veškeré doklady vztahující se 

k obytnému přívěsu (TP, ZELENÁ KARTA, POTVRZENÍ O POJIŠTĚNÍ....) 

XII. Bude-li na obytném přívěsu zjištěno jeho poškození, zničení, odcizení, je pronajímatel 

oprávněn zadržet uhrazenou kauci až do výše, která bude odpovídat předpokládaným 

výdajům na opravu. O této skutečnosti bude učiněn záznam v protokolu o vrácení 

obytného přívěsu. Poté je pronajímatel, povinen bez zbytečných odkladů vrátit 

zbývající část kauce nájemci 

 

3. POKUTY A SANKCE 

I. Nájemce je povinen uhradit veškeré poplatky, pokuty za dopravní přestupky, daně 

a jiné sankce dle zákona 



II. Navrácení obytného přívěsu později o více jak 3 hodiny bez předchozího souhlasu 

pronajímatele bude účtován jako další den a každý započatý den je sankční poplatek 

10 000 Kč 

III. Při ztrátě dokladů (TP, povinné ručení, pojištění...) bude nájemci účtována pokuta 

5 000 Kč za každý jednotlivý díl. Při ztrátě klíčů od přívěsu 1500 Kč a při ztrátě SPZ 

2000 Kč 

 

4. NEHODY, POŠKOZENÍ, PORUCHY 

I. Při každé nehodě či neoprávněnému vniknutí je vždy nájemce povinen přivolat policii 

a sepsat protokol o nehodě/události. Pořídit foto a kontaktovat pronajímatele 

II. Při poškození nebo poruchy kontaktujte pronajímatele non-stop 

III. V případě menších poruch (lednice, TV, bojler) není pronajímatel povinen poruchy 

okamžitě odstranit 

IV. Vždy si nechte vystavit řádný doklad, který vám bude popřípadě proplacen 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVAENÍ 

I. Nájemce potvrzuje, že s obsahem obchodních podmínek souhlasí a že nemá proti 

žádné námitky 

II. Obytný přívěs je určený především pro parkování v kempech a místech tomu 

určených 

III. Nájemce tímto uděluje pronajímateli svůj souhlas se zpracováním svých osobních 

údajů dle Zákona o ochraně osobních údajů. Pronajímatel informuje zájemce, že 

zájemcem poskytnuté osobní údaje odeslané v poptávkovém formuláři nebo 

v následné smlouvě na pronájem obytného přívěsu zpracovává jakožto správce 

osobních údajů výlučně z důvodů a pro účely plnění této smlouvy a popřípadě pro 

účely plnění závazných smluv a transakcí (pojišťovna, účetní služby). Tyto údaje nejsou 

poskytovány třetím stranám. Nájemce tímto uděluje pronajímateli výslovný souhlas 

s pořízením kopie svého průkazu totožnosti a ŘP, dle GDPR 


